

Промежуточный консолидированный отчет об изменениях в капитале

За шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2018 г.

(в миллионах российских рублей)

Прим.	Уставный капитал	Собственные выкупленные акции	Эмиссионный доход	Бессрочные субординированные займы и облигации	Фонд переоценки ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Фонд переоценки основных средств	Резерв под обязательства по пенсионной деятельности	Переоценка валютных статей	Нераспределенная прибыль/ (убыток)	Итого капитал, приходящийся на акционеров Банка	Неконтролирующие доли участия	Итого капитал
На 1 января 2017 г.	12 299	(1 795)	59 098	26 642	(195)	3 384	-	-	132 562	231 995	-	231 995
Прибыль за отчетный период	-	-	-	-	-	-	-	-	2 065	2 065	-	2 065
Прочий совокупный доход за отчетный период	-	-	-	-	1 206	-	-	-	-	1 206	-	1 206
Совокупный доход за отчетный период, итого	-	-	-	-	1 206	-	-	-	2 065	3 271	-	3 271
Выбытие основных средств	-	-	-	-	-	(57)	-	-	57	-	-	-
Выплата процентов по бессрочным субординированным займам и облигациям	-	-	-	-	-	-	-	-	(949)	(949)	-	(949)
Голучение поручительства от акционера	-	-	-	-	-	-	-	-	(22)	(22)	-	(22)
На 30 июня 2017 г. (неаудированные)	12 299	(1 795)	59 098	26 642	1 011	3 327	-	-	133 713	234 295	-	234 295
На 1 января 2018 г.	138 000	-	318 200	-	171	2 000	867	(7)	(310 720)	148 511	2 987	151 498
Эффект от первоначального применения МСФО (IFRS) 9	-	-	-	-	140	-	-	-	(56 262)	(56 122)	(205)	(56 327)
На 1 января 2018 г. (с учетом эффекта от первоначального применения МСФО (IFRS) 9)	138 000	-	318 200	-	311	2 000	867	(7)	(366 982)	92 389	2 782	95 171
Прибыль за отчетный период	-	-	-	-	-	-	-	-	2 092	2 092	(277)	1 815
Прочий совокупный доход за отчетный период	-	-	-	-	(8 559)	-	-	35	-	(8 524)	-	(8 524)
Совокупный доход за отчетный период, итого	-	-	-	-	(8 559)	-	-	35	2 092	(6 432)	(277)	(6 709)
Выбытие основных средств	-	-	-	-	-	(7)	-	-	7	-	-	-
Выбытие долевых ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход	-	-	-	-	187	-	-	-	(187)	-	-	-
Изменение резерва под обязательства по пенсионной деятельности	-	-	-	-	-	-	1 211	-	(1 211)	-	-	-
Эффект от изменения доли Группы в дочерних предприятиях	-	-	-	-	-	-	-	-	(199)	(199)	3 271	3 072
Эффект от выбытия Треста	-	-	-	-	-	-	-	-	165 587	165 587	17	165 604
На 30 июня 2018 г. (неаудированные)	138 000	-	318 200	-	(8 061)	1 993	2 078	28	(200 893)	251 345	5 793	257 138

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Задорнов М.М.

Анохина О.С.



Президент-Председатель Правления

Старший Вице-Президент,
Главный бухгалтер,
Директор департамента учета и отчетности

17 августа 2018 г.

Прилагаемые примечания 1-28 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.